



NewsforSpecialTeacher.in

राजस्थान लोक सेवा आयोग, अजमेर

शुद्धि पत्र संख्या – 03/2025-26

क्रमांक: F. 8A (16)Exam/Sch. Lect./RPSC/EP-I/2024-25

दिनांक : यथाहस्ताक्षरित

आयोग द्वारा माध्यमिक शिक्षा विभाग के लिए प्राध्यापक एवं कोच (स्कूल शिक्षा) के विभिन्न 24 विषयों के कुल 2202 पदों हेतु विज्ञापन संख्या 19/2024-25 दिनांक 25.10.2024 को जारी किया गया। उक्त विज्ञापन के पद क्रम संख्या 05 पर अंकित पंजाबी (Punjabi) विषय के कुल 11 पद विज्ञापित किये गये थे। विभाग से प्राप्त संशोधित वर्गवार वर्गीकरण के अनुसार उक्त विषय का नवीन वर्गवार वर्गीकरण निम्नानुसार अधिसूचित किया जाता है :-

Post S.No.	Name of Subject	No. of Post(s)	Gen. (UR)				S.C.				S.T.				O.B.C.				M.B.C.				E.W.S.				Horizontal Reservation	
			GEN.	GEN. WE	WD	DV	GEN.	GEN. WE	WD	DV	GEN.	GEN. WE	WD	DV	GEN.	GEN. WE	WD	DV	GEN.	GEN. WE	WD	DV	GEN.	GEN. WE	WD	DV	PH	Ex-service man
5	Punjabi	11	0	1	0	0	3	0	0	0	2	1	0	0	1	1	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	(i) B/LV-0, (ii) H.I. (D.,H.H.)-1 (B), (iii) OA/BA/OL/BL /OAL/CP /LC/DW/AAV- 0 (iv) (a) ASD, M.I., S.L.D & (b) Mul.Dis. -0	Gen(UR)-0 SC-0 ST-0 OBC-1(B) MBC-0 EWS-0
नोट:- पंजाबी विषय में अनुसूचित जाति हेतु आरक्षित दर्शाये गये कुल 03 पदों में से 02 पद एवं अनुसूचित जनजाति हेतु आरक्षित दर्शाये गये कुल 03 पदों में से 02 पद वर्ष 2022 की भर्ती के बैकलॉग के हैं जिन्हें प्रथम बार अग्रणीत किया जा रहा है।																												
Abbreviations Used: GEN – General, U.R.- Unreserved, SC – Scheduled Castes, ST- Scheduled Tribes, OBC – Other Backward Classes, MBC- More Backward Classes, EWS – Economically Weaker Sections, GEN WE – General Women, WD-Widow, DV-Divorcee, B/LV- Blind/Low Vision, H.I.- Hearing Impaired, D-Deaf, H.H.-Hard of hearing, OA-one arm, BA-bothe arm, OL-one leg, BL-both leg, OAL-one arm and one leg, CP- Cerebral palsy, LC-leprosy cured, DW-dwarfism, Spinal Deformity (SD)/Spinal Injury (SI) without any associated neurological/limb dysfunction, AAV-acid attack victimism, ASD-Austism spectrum disorder, M.I.- Mental Illness, S.L.D. - Specific Learning Disability, Mul.Dis.- Multiple Disability, Ex. Ser. – Ex Serviceman, P.H. – Physical Handicapped, B-Backlog.																												

विज्ञापन में पदों के वर्गीकरण के नीचे बहुविकलांगता के संबंध में अंकित विषयों को विलोपित किया जाता है। विज्ञापन की शेष शर्तें यथावत् रहेंगी।

Digitally signed by Ram Niwas Mehta
Designation : Secretary
Date: 2025.05.06 09:27:46 IST
Reason: Approved

(रामनिवास मेहता)
सचिव